
  

  

  

Smlouva o kolektivním členství právnické osoby v ČSCH 

uzavřená mezi Českou společností chemickou, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 14, 
zastoupenou její předsedkyní 
dále jen Společnost 
IČO 444175 
DIČ CZ-444175 
Registrace u Ministerstva vnitra VSP/1-2562/90-R ze dne 10.11.2000 

a 

společnosti Přírodovědecká fakulta UP Olomouc (Obor chemie) zastoupenou 
Ph.D., dále jen Kolektivní člen 

IČO 619 895 92 
DIČ CZ- 379-619 895 92 

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne dohodli na tom, že Obor chemie PřF UP 
Olomouc jako právnická osoba se stane kolektivním členem Společnosti. 

2. Podmínky kolektivního členství jsou sjednány pro tuto smlouvu pro kterou není 

stanoven jiný rámec, než Stanovy společnosti. Kolektivní členství a jeho projevy se nepovažují 

za vzájemnou činnost obchodního charakteru, ale spíše za činnost vyplývající z dikce 
ustanovení pro sdružení (konsorcium). 

3. Kolektivní členství Oboru chemie PřF UP Olomouc je formulováno jako kolektivní 
členství právnické osoby. 

Cs Obor chemie PřF UP Olomouc jako kolektivní člen je povinen platit roční členský 

s| pěvek, který činí 10.000,-Kč. Příspěvek je splatný ve stejném terminu jako příspěvky členů 
individuálních na základě vystavené faktury. 

Kolektivní člen může na základě další dohody zvýšit svůj členský příspěvek, či věnovat 
částku, kterou se rozhodne věnovat jako dotaci na činnost Společnosti či její části, jako je např. 
vědecká akce, časopis Společnosti; odborná skupina Společnosti. Tato částka je pak 
vypořádána jako účelově poskytnuté financování. Kolektivní člen si může vyžádat předložení 
dokladů o vyúčtování poskytnuté sumy. Může však objednat u Společnosti služby, které 
Společnost poskytuje. 

Kolektivní člen bude provádět mezi občany ČR: bezplatně náborové akce nových členů 
Společnosti podle dohody, u příležitosti s rozesílání vhodných mailingů. 

5. Kolektivní členové jsou uvádění na všech příslušných dokumentech Společnosti 
(ročenky, seznamy členů, výroční zprávy, atp.) a po dohodě i v dokumentech, ve kterých o 

zveřejnění Kolektivní člen Společnost požádá. 

6. Základním právem kolektivního člena je vyslat jednoho zástupce na všechny akce 

Společnosti na které mají přístup členové individuální. K dalším právům, která však mohou být 

dále upravena vzájemnou dohodou 
například 
patří zveřejnění inzerátů ve všech oficiálních mediích Společnosti (Chemické listy, Bulletin) za 

těchto podmínek: inzerci v Chemickych listech za běžnou cenu inzerci v Bulletinu ČSCH 

upravenou takto: ročně jeden celostránkový, nebo dva půlstránkové inzeráty zdarma ostatní 

služby spojené s Bulletinem (přílohy, rozesílání vzorků, katalogů aj.) s 50% slevou a v 

neposlední řadě požívání všech členských nákupních slev pro individuální členy u nichž je 

stanoveno, že platí i pro členy kolektivní, pokud nebudou zprostředkovány Kolektivním členem. 

 



a re rrr mmm — 

Dale je Kolektivní člen oprávněn zveřejnit v Bulletinu ročně jeden odborně populární 

článek, s výhradou jeho přijetí redakčním kruhem Bulletinu. 

7. K základním povinnostem kolektivního člena, patří nevystupovat proti Společnosti (a jejím 

zájmům) otevřeně ani skrytě, a naopak podporovat ji podle svých možností společensky i 

ekonomicky v odborném světě, občanských aktivitách i v zahraničí a to např. vyžadováním 

expertiz, publikováním v mediích Společnosti, odvoláváním se na spoluprácí se Společností a 

podobně. 

8. Společnost se zdrží jakýchkoliv akcí proti kolektivnimu členu. V případě odborných čí 

společenských výhrad buď informuje člena či použije ustanovení o ukončení smlouvy. 

Společnost oznámí kolektivnímu členu jakékoliv možnosti, které by vedly k lepší informovanosti 

individuálních členů o službách a výrobcích, které Kolektivní člen nablzí. 

9. Společnost i kolektivní člen jsou vázání vzájemným závazkem udržení okolností 

vzájemného partnerství v tajnosti s výjimkami, které vyžaduje zákon. Pro výklad tohoto vztahu 

se pouzije přiměřené ustanovení o obchodním tajemství. 

10. Sekretariát Společnosti příjímá veškeré požadavky kolektivního člena a předkládá je k 

projednání příslušnému orgánu či funkcionářům Společnosti bez odkladu. 

11. Kolektivní člen nemá explicite volební právo pasivní ani aktivní. 

12. V případě konfliktu zájmů dvou či více kolektivních členů postupuje zpravidla 

Společnost tak, že publikuje v dohodnuté formě a pozicí informace obou (všech) stran tak aby 

se předešlo konfliktním stavům či situacím. Požadavek smlouvy o kolektivním členství staršího 

data je upřednostněn, pokud se jej explicitně (písemně) člen pro daný případ nezřekne. 

13. Tuto smlouvu Ize zrušit vzájemnou dohodou kdykoliv, Vypovědět ji může kterákoliv 

strana ihned porušuje-li strana druhá její ujednání anebo ke konci každého kalendářního roku s 

plsemnym upozorněním doručeným straně druhé k 1. prosinci téhož roku. 

V Praze 2. 1. 2008 




